忠县人民政府行政规范性文件

忠县人民政府发布

- 1 -

忠 县 人 民 政 府
关于划定重庆至万州高速铁路忠县段

线路安全保护区的公告
忠府发〔2025〕12 号

为保障我县铁路沿线人民群众生命财产安全，确保重庆至万

州高速铁路忠县段线路运行安全，根据《铁路安全管理条例》（国

务院令第 639号）有关规定，现将新建重庆至万州高速铁路忠县

段线路安全保护区划定有关事项公告如下。

铁路线路安全保护区的范围，从铁路线路路堤坡脚、路堑坡

顶或者铁路桥梁（含铁路、道路两用桥）外侧起向外的距离分别

为：城市市区为 10米；城市郊区居民居住区为 12米；村镇居民

居住区为 15 米；其他地区为 20 米。

具体范围如下：

行政区域 铁路起止里程 安全区线路形式 安全区范围（米）

野鹤镇

（0.519km）

DK47+171-DK47+900

双线左右侧

20

DK47+900-DK48+129 15

DK51+636-DK52+131 20

涂井乡 DK55+455-DK56+218 双线左右侧 20

忠县人民政府行政规范性文件

忠县人民政府发布

- 2 -

行政区域 铁路起止里程 安全区线路形式 安全区范围（米）

（2.088km） DK60+430-DK60+479 双线右侧 20

DK63+431-DK64+707 双线左右侧 20

忠州街道

（8.979km）

DK65+743-DK71+389
双线左右侧

20

DK71+389-DK74+722 10

白公街道

（1.062km）

DK76+742-DK76+991

双线左右侧

10

DK80+933-DK81+515 20

DK83+825-DK84+056 20

新生街道

（0.92km）

DK85+337-DK85+606

双线左右侧

20

DK88+101-DK88+386 20

DK93+160-DK93+526 15

任家镇

（9.768km）

DK93+792-DK100+000
双线左右侧

15

DK100+000-DK103+560 20

请辖区铁路沿线单位和个人严格遵守《铁路安全管理条例》

（国务院令第 639 号）和《重庆市铁路安全管理条例》相关规定，

依法从事生产经营等活动，共同维护铁路运行安全。

本公告自公布之日起 30 日后施行。

忠县人民政府行政规范性文件

忠县人民政府发布

- 3 -

忠县人民政府

2025 年 8 月 29日

（此件公开发布）

	（此件公开发布）